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Särav piimalill on üks 
vastupidavamaid toataimi. 
Ta kasvab nurisemata 
ka soojas ja kuiva õhuga 
ruumis.

Mäletan säravat piimalille (Euphor-
bia milii) ehk kristusekrooni, nagu 
teda rahvasuus kutsutakse, juba 
lapsepõlvest vanaema juurest. See 
oli tohutu suur taim, oma meetrise 
läbimõõduga kindlasti. 

Väänlevad varred olid tihedalt 
täis pikki teravaid astlaid, mis mõ-
jusid üsna hirmutavalt. Aga see-
eest õitses taim vist küll kogu aeg. 
Nii palju kui mäletan, oli tal ala-
ti armsa kujuga roosakaspunaseid 
õisi. Nüüd muidugi tean, et need 
värvilised “õied” on tegelikult vär-
vunud kõrglehed ja imeväiksed 
õied on hoopis nende keskel.

Jõulutähe ehk kauni piimalil-
le kõrval on särav piimalill üks neid 
tänuväärseid toataimi, mis õitsevad 
aasta kõige pimedamal ajal. Nii sobib 
kristusekroon hästi ka jõululilleks. 
Lisaks punasele on aretatud ka roo-
sade ja valgete kõrglehtedega sorte.

Särav piimalill on pärit Aafrika 
idaranniku lähistelt Madagaskari 
saarelt. Ta on sukulent nagu kak-
tusedki. Kuid kui toakaktused ta-
havad talvel olla jahedamas kohas, 
siis kristusekroonile sobib ka elu-
ruumi temperatuur.

Talvel (kuni veebruari lõpuni) 
kastke teda harva, sest valgust on 
vähe ja elutegevus loid. Väike juu-
restik ei suuda suures koguses vett 
imada ning liigne kastmine võib 
lõppeda halvasti.

Kuiva mulda talub särav piima-
lill aga erakordse vastupidavusega: 
ta võib olla kastmata ligi kuu aega. 
Kui taim langetabki kuivuse või vä-
hese valguse tõttu lehed, siis olude 
paranedes tulevad need varsti ta-
gasi. Suvel võib kasta julgemalt.

Varakevadest sügiseni õitseb kris-
tusekroon rikkalikumalt. Parim kas-
vukoht on lõunapoolne aknalaud. 
Kui valgust napib, on ka õisi vähe.

Kosutage kristusekrooni paar 
korda kuus kaktuseväetisega. 
Mõne aasta tagant istutage taim 
ümber, kasutage kaktusemulda. 
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Leplik alatiõitseja

Vastupidavaid toataimi kontorisse
Rahulik rohelus mõjub soodsalt keskendumisvõimele ja inspireerib 
loovust. Kontoris pole taimede jaoks aga sageli just kuigi sobivad tingi-
mused. Ruumid on enamasti hästi köetud ning õhk kuiv. Nädalavahe-
tustel vähendatakse kütmist või lülitatakse küte üldse välja ning ruum 
jahtub, suured temperatuurikõikumised on taimedele aga koormavad. 
Mõnikord unustatakse ka taimi kasta ja väetada.

Parimad “büroofloora” esindajad sellistesse tingimustesse on 
draakonipuud, kummipuu, monstera, tõlvlehik, longus bilbergia, särav 
piimalill, tups-rohtliilia, põõsas-ilunõges. Havisabad, filodendronid, 
lehtliiliad ja diifenbahhiad suudavad kaunistada ka hämaraid büroo-
nurki.
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Särav piimalill ‘Hestia’.
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